13/03/2023, 17:04 SEI/UFMS - 3913416 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4558185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2272&infra_hash=906d2b1e39ea2… 1/2

EDITAL Nº 21, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

CÂMPUS DO PANTANAL

CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS  DO  CÂMPUS DO PANTANAL – CPAN, instituída pela Portaria  nº
26/2023, de 23 de fevereiro de 2023, da Unidade do Câmpus do Pantanal da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital Progep/UFMS nº 33/2023, e o Edital CPAN/UFMS 10/2023; nas Leis Federais nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; e nos Decretos Federais nº
7.485/2011 e nº 8.259/2014,  torna público o presente Edital de Resultado Final do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área de Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Contábeis:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SOMATÓRIO
FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL

ISABELLA DE SOUZA COLMAN RODRIGUES Ausente - - - Eliminada
NILSILENE CAMPOS FERREIRA  40,0 - - 40,0 Eliminada
PEDRO PAULO DOS SANTOS DE LIMA 20,0 - - 20,0 Eliminado

Corumbá, 13 de março de 2023.

Prof. Itzhak David Simão Kaveski

Presidente da Comissão Especial

13/03/2023, 17:04 SEI/UFMS - 3913416 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4558185&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=2272&infra_hash=906d2b1e39ea2… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Itzhak David Simao Kaveski, Professor do Magisterio Superior, em 13/03/2023, às 16:46,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3913416 e o código CRC 10CC1E32.

CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000341/2023-16 SEI nº 3913416